РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ЗАГЕДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

20.07.2012                                                            п.Пхия                                                                 № 16

О внесении изменений в решение Совета Загеданского сельского поселения

от 23.12.2011 № 24 «Об утверждении бюджета

 Загеданского сельского поселения на 2012 год».

           На основании Приказа Министерства Финансов Российской Федерации от 21.12.2011          № 180 Н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» и необходимостью приведения в соответствие видов расходов по разделам и подразделам, Совет Загеданского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

                 1. Внести в решение Совета Загеданского сельского поселения от 23.12.2011    № 24  «Об утверждении бюджета Загеданского сельского поселения на 2012 год» следующие изменения:

1) В приложении № 4 к решению «Структура расходов по разделам и подразделам бюджета администрации Загеданского сельского  поселения на 2012 год:
- строки:

	Гл
	Рз ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	301
	0100
	000 00 00
	000
	1087,5

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ РЕГИСТРАЦИЯ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ
	301
	0113
	001 38 00
	000
	0,1

заменить КБК по разделу и подразделу на строку:

	Гл
	Рз ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	301
	0100
	000 00 00
	000
	1087,4

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ РЕГИСТРАЦИЯ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ
	301
	0304
	001 38 00
	000
	0,1

2) В приложении № 5 к решению  «Распределение расходов по ведомственной классификации расходов бюджета администрации  Загеданского сельского поселения»

- в строках:

	Наименование главного распорядителя кредитов
	Гл
	Рз ПР
	КЦСР
	КВР
	КЛ
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	301
	0100
	000 00 00
	000
	000
	1087,5

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ РЕГИСТРАЦИЯ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ
	301
	0113
	001 38 00
	000
	000
	0,1

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0113
	001 38 00
	244
	340
	0,1

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0113
	001 38 00
	244
	340
	0,1

заменить КБК по разделу и подразделу на строки:

	Наименование главного распорядителя кредитов
	Гл
	Рз ПР
	КЦСР
	КВР
	КЛ
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	301
	0100
	000 00 00
	000
	000
	1087,4

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ РЕГИСТРАЦИЯ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ
	301
	0304
	001 38 00
	000
	000
	0,1

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0304
	001 38 00
	244
	340
	0,1

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0304
	001 38 00
	244
	340
	0,1

  Приложение 4 к решению изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

  Приложение 5 к решению изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
           2. Контроль  исполнения данного решения возложить на главного специалиста администрации Загеданского сельского поселения   Рожевцову Н.А.

             3. Данное решение обнародовать на  информационном щите администрации Загеданского сельского поселения в п.Пхия, на доске объявлений п.Загедан, в здании магазина п.Дамхурц.

Глава Загеданского сельского поселения                                                              М.Ф.Зайцев

                                                                                 Приложение  №1

                                                                         к решению Совета

                                                                         Загеданского сельского   поселения

                                                                         от 20.07.2012  № 16

                                                                         Приложение № 4

                                                                         к решению Совета

                                                                         Загеданского сельского   поселения

                                                                         от  23.12. 2011 № 24
Структура расходов по разделам и подразделам

бюджета администрации Загеданского сельского  поселения

на 2012 год

                                                                                                                                 (тыс. рублей)

	Гл
	Рз ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	301
	0100
	000 00 00
	000
	1087,4

	ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА
	301
	0102
	002 00 00
	120
	315,3

	ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ  МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ
	301
	0104
	002 00 00
	000
	690,1

	ПРОВЕДЕНИЕ ВЫБОРОВ В ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЕ ОРГАНЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	301
	0107
	002 00 00
	000
	72,0

	РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ
	301
	0111
	000 00 00
	000
	10,0

	Резервные фонды местных администраций
	301
	0111
	070 05 00
	000
	10,0

	ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО УЧЕТА, НА ТЕРРИТОРИЯХ ГДЕ ОТСУТСТВУЮТ ВОЕННЫЕ КОМИССАРИОТЫ
	301
	0203
	001 36 00
	000
	54,5

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ РЕГИСТРАЦИЯ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ
	301
	0304
	001 38 00
	000
	0,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	301
	0300
	000 00 00
	000
	22,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	301
	0310
	247 99 00
	000
	22,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	301
	0500
	000 00 00
	000
	150,9

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	301
	0503
	600 00 00
	000
	150,9

	Организация и содержание мест захоронения
	301
	0503
	600 04 00
	000
	14,6

	Прочие мероприятия по Благоустройству
	301
	0503
	600 05 00
	000
	136,3

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	301
	0505
	002 04 00
	000
	1,5

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на осуществление вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	301
	0505
	002 04 00
	017
	1,5

	КУЛЬТУРА
	301
	0801
	440 99 00
	000
	250,9

	Дом культуры
	301
	0801
	440 99 00
	000
	130,8

	Библиотека
	301
	0801
	442 99 00
	000
	120,1

	ВСЕГО;

	1567,3

Глава Загеданского сельского поселения                                                                М.Ф. Зайцев

                                                                        Приложение  №2

                                                                         к решению Совета

                                                                         Загеданского сельского   поселения

                                                                         от  20.07.2012 № 16

                                                                         Приложение №5

                                                                                к решению  Совета

                                                                                Загеданского сельского  поселения

                                                                                от 23.12. 2011 № 24
Распределение

расходов по ведомственной классификации расходов бюджета администрации                                       Загеданского сельского поселения на 2012год

                                                                                                                                                                                  (тыс. руб.)
	Наименование главного распорядителя кредитов
	Гл
	Рз ПР
	КЦСР
	КВР
	КЛ
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы бюджета - всего

	1567,3

	В том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	301
	0100
	000 00 00
	000
	000
	1087,4

	ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА
	301
	0102
	000 00 00
	000
	000
	315,3

	Руководство и управление в сфере установ-ленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	301
	0102
	002 00 00
	000
	000
	315,3

	ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	301
	0102
	002 03 00
	000
	000
	315,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	301
	0102
	002 03 00
	000
	000
	315,3

	Расходы на выплату персоналу государственных органов
	301
	0102
	002 03 00
	120
	200
	315,3

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	301
	0102
	002 03 00
	120
	210
	315,3

	Заработная плата
	301
	0102
	002 03 00
	121
	211
	242,1

	Начисления на оплату труда
	301
	0102
	002 03 00
	121
	213
	73,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственных субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	301
	0104
	000 00 00
	000
	000
	690,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	301
	0104
	002 00 00
	000
	000
	690,1

	ЦЕНТРАЛЬНЫЙ АППАРАТ
	301
	0104
	002 04 00
	000
	000
	690,1

	ВЫПОЛНЕНИЕ ФУНКЦИЙ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
	301
	0104
	002 04 00
	000
	000
	690,1

	Расходы на выплату персоналу государственных органов
	301
	0104
	002 04 00
	120
	200
	516,1

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	301
	0104
	002 04 00
	121
	210
	516,1

	Заработная плата
	301
	0104
	002 04 00
	121
	211
	396,4

	Начисления на оплату труда
	301
	0104
	002 04 00
	121
	213
	119,7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	301
	0104
	002 04 00
	200
	000
	164,0

	Иные закупки товаров, работ услуг для государственных нужд
	301
	0104
	002 04 00
	240
	000
	164,0

	Закупка товаров,  работ, услуг в сфере Информационно-коммуникационных технологий
	301
	0104
	002 04 00
	242
	000
	75,9

	Закупка товаров,  работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	301
	0104
	002 04 00
	242
	220
	35,9

	Услуги по содержанию имущества
	301
	0104
	002 04 00
	242
	225
	5,9

	Эксплуатационные расходы
	301
	0104
	002 04 00
	242
	226
	30,0

	Закупка товаров,  работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	301
	0104
	002 04 00
	242
	300
	40,0

	Приобретение основных средств
	301
	0104
	002 04 00
	242
	310
	30,0

	Эксплуатационные расходы
	301
	0104
	002 04 00
	242
	340
	10,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0104
	002 04 00
	244
	000
	88,1

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0104
	002 04 00
	244
	220
	30,1

	Услуги на содержание имущества
	301
	0104
	002 04 00
	244
	225
	5,0

	Прочие услуги
	301
	0104
	002 04 00
	244
	226
	25,1

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0104
	002 04 00
	244
	300
	58,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0104
	002 04 00
	244
	340
	58,0

	Уплата налогов сборов и иных платежей
	301
	0104
	002 04 00
	850
	000
	10,0

	Уплата налогов сборов и иных платежей
	301
	0104
	002 04 00
	852
	290
	10,0

	ПРОВЕДЕНИЕ ВЫБОРОВ В ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЕ ОРГАНЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	301
	0107
	002 00 00
	000
	000
	72,0

	Закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	301
	0107
	002 00 00
	200
	000
	72,0

	Прочие расходы
	301
	0107
	002 00 00
	244
	290
	72,0

	РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ
	301
	0111
	000 00 00
	000
	000
	10,0

	Резервные фонды местных администраций
	301
	0111
	0700500
	870
	000
	 10,0

	ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО УЧЕТА, НА ТЕРРИТОРИЯХ ГДЕ ОТСУТСТВУЮТ ВОЕННЫЕ КОМИССАРИОТЫ
	301
	0203
	00136 00
	000
	000
	54,5

	Расходы на выплату  персоналу государственных органов
	301
	0203
	001 36 00
	120
	200
	28,9

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	301
	0203
	001 36 00
	121
	210
	28,9

	Заработная плата
	301
	0203
	001 36 00
	121
	211
	22,2

	Начисления на оплату труда
	301
	0203
	001 36 00
	121
	213
	 6,7

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	301
	0203
	00 136 00
	200
	000
	25,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	0203
	00 136 00
	240
	000
	25,6

	Закупка товаров,  работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	301
	0203
	001 36 00
	242
	300
	5,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	        0203
	001 36 00
	242
	340
	5,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	        0203
	001 36 00
	244
	300
	20,6

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	        0203
	001 36 00
	244
	340
	20,6

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ РЕГИСТРАЦИЯ АКТОВ ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ
	301
	0304
	001 38 00
	000
	000
	0,1

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0304
	001 38 00
	244
	340
	0,1

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0304
	001 38 00
	244
	340
	0,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	301
	0300
	000 00 00
	000
	000
	22,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	301
	0310
	000 00 00
	000
	000
	22,0

	Закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	301
	0310
	247 99 00
	200
	000
	22,0

	Иные закупки товаров, работ услуг для государственных нужд
	301
	0310
	247 99 00
	240
	200
	22,0

	Закупка товаров,  работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	301
	0310
	247 99 00
	242
	220
	22,0

	Эксплуатационные расходы
	301
	0310
	247 99 00
	242
	226
	32,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	301
	0500
	000 00 00
	000
	000
	150,9

	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	301
	0503
	600 00 00
	000
	000
	150,9

	Организация и содержание мест захоронения
	301
	0503
	600 04 00
	000
	000
	14,6

	Иные закупки товаров, работ услуг для государственных нужд
	301
	        0503
	600 04 00
	240
	000
	14,6

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	        0503
	600 04 00
	244
	220
	6,6

	Прочие  услуги
	301
	0503
	600 04 00
	244
	226
	6,6

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0503
	600 04 00
	244
	300
	8,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0503
	600 04 00
	244
	340
	8,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	301
	0503
	600 05 00
	240
	000
	136,3

	Иные закупки товаров, работ услуг для государственных нужд
	301
	0503
	600 05 00
	240
	200
	78,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	        0503
	600 05 00
	244
	220
	78,0

	Прочие услуги
	301
	0503
	600 05 00
	244
	226
	78,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0503
	600 05 00
	244
	300
	58,3

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0503
	600 05 00
	244
	340
	58,3

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	301
	0505
	002 04 00
	000
	000
	1,5

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на осуществление вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	301
	0505
	002 04 00
	017
	251
	1,5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	КУЛЬТУРА
	301
	0801
	000 00 00
	000
	000
	250,9

	Дом культуры
	301
	0801
	440 99 00
	000
	000
	130,8

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления, государственными внебюджетными фондами
	301
	0801
	440 99 00
	100
	200
	84,3

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	301
	0801
	440 99 00
	110
	200
	84,3

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	301
	0801
	440 99 00
	111
	210
	77,3

	Заработная плата
	301
	0801
	440 99 00
	111
	211
	59,3

	Начисления на оплату труда
	301
	0801
	440 99 00
	111
	213
	18,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	301
	0801
	440 99 00
	112
	212
	7,0

	Закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	301
	0801
	440 99 00
	200
	000
	46,5

	Иные закупки товаров, работ услуг для государственных нужд
	301
	0801
	440 99 00
	240
	000
	46,5

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0801
	440 99 00
	244
	000
	46,5

	Прочие услуги
	301
	0801
	440 99 00
	244
	226
	26,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0801
	440 99 00
	244
	340
	20,5

	Библиотека
	301
	0801
	442 99 00
	000
	000
	120,1

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления, государственными внебюджетными фондами
	301
	0801
	442 99 00
	100
	200
	81,6

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	301
	0801
	442 99 00
	110
	200
	81,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	301
	0801
	442 99 00
	111
	210
	74,7

	Заработная плата
	301
	0801
	442 99 00
	111
	211
	57,3

	Начисления на оплату труда
	301
	0801
	442 99 00
	111
	213
	17,4

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	301
	0801
	442 99 00
	112
	212
	6,9

	Закупка товаров работ и услуг для государственных нужд
	301
	0801
	442 99 00
	200
	000
	38,5

	Иные закупки товаров, работ услуг для государственных нужд
	301
	0801
	442 99 00
	240
	000
	38,5

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	301
	0801
	442 99 00
	244
	000
	38,5

	Прочие услуги
	301
	0801
	442 99 00
	244
	226
	26,1

	Увеличение стоимости материальных запасов
	301
	0801
	442 99 00
	244
	340
	12,4

Глава Загеданского сельского поселения                                                                                 М.Ф.Зайцев